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Tous les ouvrages annoncés au présent Catalogue sont

garantis complets et en bon état.

Indépendamment de ces ouvrages, la Librairie de Droit et

deJurisprudence se charge de fournir, aux conditions les plus

avantageuses, tous les Livres anciens et nouveaux publiés en

Canada, en France et à l'étranger.

Reliures en tous genres à des prix modérés.

La maison se charge, soitpour son compte, soit pour celui des

auteurs, de Iimpression des Livres de droit et de jurisprudence.

Elle reçoit en dépôt tous les ouvrages de cette nature et fait,

aux meilleures conditions, la vente de ces ouvrages, ainsi que la

publicité nécessaire. .

Il sera répondu par retour du courrier a toute

proposition ou demande de renseignements.

]s,ToTE.—Ce catalogue ne renferme que des ouvrages publiés

après le Code Napoléon et que nous avons en mains.

Nous publierons un nouveau catalogue des ouvrages publiés

avant le Code Napoléon et que nous avons en mains.
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CATALOGUE DES LIVRES

UE LA

LIBRAIRIEDEDR0ITETDEJURI8PRUDENCE

A. PBRIARD, Editeur

A.

Abbott's—Digest of the Law of Corporations, 1869-79,

2 vols. «^^ 00

AcoUas—Manuel de Droit Civil, 2e édit., 1877, in-8 4

vol. broché 10.00, relié. 13 00

Accolas—Enfant né hors mariage, broché 75

Addison on Contracts—A Treatise on the Law of Con-

Iracls. Thoroughly annotated with full référence lo the

American Décisions, by James Appleton Morgan, oî

the New York Bar. 3 large vols., 8vo. 1883 Nett 13 50

The nunierous coUectiou of English and American cases tends to render

this work the most exhaustive text-book upon the subject that has appeared

9ither in England or, America.

Addison on Torts.—A treatise on the Law of Torts. With

full American notes by Judge H. G. Wood. 2 large 8vo

vols, of over 1900 pages. 1883. Nett 9 00

This excellent work upon tlie Law of Torts has beeu carefuUy annotated

upon the most intricate and difflo ,. -aestions involved in the subject.

The thoroughness with which the - ^r.. has been done is evidenced by the

fact that over 400 pages of notes hâve been added to the work, which,

printed in the same type as the text would make over 700 pages, formmg

of theniBehiea a complète and thorough treatise ujion the various phases of

the law of légal wrongs.
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1 50

2 00

1882,

2 00

2 50

Afflre—L'adminip* ration des paroisses. 3e édit., 1885.

Relié.

Agnel—Code des Prop. et Locataires, 6e édit.

relié.

Ahreiis—Droit naturel. 4e édit., 1853, in-8. relié.

Alauzet—Commentaire du Code de Commerce et de Légis-

lation Commerciale. 3e édit., Paris, 1879, 8 vols,

relié. 24 00

Allemand traité du Mariage et de ses effets. 1853. 2 vols.

in-8, relié 5 00

Aiiiiaud—Prescriptions de l'hypothèque, brochure. 50

André—Partages d'Ascendants entre-vifs et testamen-

taires. 1881. 1 vol. in 8, relié. 2 00

Andrac—L'autorité de la chose jugée. 1869, relié... 3 00

Angell — On the Law of Carriers. 5th edit. Boston

1877. 6 75

Angell and Ames—On Corporations. Boston, 1882. 6 75

Anson— On Gontracts. 2nd edit. London, 1882.

Half-calf, 3 75, cloth. 3 00

Archbolù— Pleading and Evidences in criminal Cases.

•iOth edit. London, 1885. Inpress.
,

Argles—French Mercantile Law, 1883. 5 50

Asser par Rivier, Droit International. 1884, relié. 3 00

Aubert—Contre les Jugements, 1884. Broché. 1 25

Thèse des causes d'ouverture à cassation,

1884. 1 50

Aubry et Rau— Cours de Droit Civil Français d'après

la méthode de C. S. Zacharise
;
par MM. Aubry et Rau,

conseillers à la Cour de Cassation, 4e édition, considé-

rablement augmentée. 1869-1883, 8 vol. in 8, relié. 24 00

Parmi ceux qui ont ixirté et maintiennent le plus haut l'honneur des
fortes études, et qui ont trouvé dans la popularité de leur œuvre, la iuste ré-

compense de leius efforts, uous pouvons légitimement citer MM. Aubry et
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L« Cour» de droit o" il, d'uprès la niùthodo do Zanhurii« est daim toutcB
iiOH bibliothè(iue8. C'est uu de cch ouvragcH nui fout autorité h l' Ecolo et au
Palais et qu'on invoque 8ur toutes Ioh (luostions.

" Gazette des Tribunaux " du 1er dôcembro 1870, art. do MM. Harafort,

conseiller h la Cour de Cassation.

Aulanier des actions possessoires. 1 vol. in-8. (rare) 3 00

Bainbridge— Law of Mines and Minerais. 4th edit.

London, 18*78, $13 00 ; Half-calf. 14 00

On Mines and Minerais. First American, from

the third London edit. Philadelphia, 1871, 7 60

Barclay et Dainville—Effets de commerce dans le droit

anglais, 1884, broché 2 00 ; relié. 2 60

Bard—Précis de Droits International. (Droit Pénal et

Privé.) Paris, 1883. 1 vol. in-8, relié. 3 00

Bardot — Thèse, voies de çecours contre les juge-

ments. 1 25

Bastiat—Couvres complètes. 2eédit., 1881, 7 vols, in-8

relié. 11 00

Bateman—Law of Auctions. 6th edit. London, 1882.

Half-calf. 5 00

American édition. 1883. 6 00

Battur— Privilèges et Hypothèques, 1824, 4 vols in-8

relié. 8 00

Baudry — Gode des Curés, in-8. 1 00

Baudry-Lacantinièrie—Précis de Droit Civil, 1884, 3 vols,

in-8, relié. 13 00

Beanbien — Traité sur le Code; Civil du Bas-Canada.

Montréal, 1831-33. 3 vols. 3 00

Beaudry— Le Questionnaire annoté du Code Civil du

Bas-Canada. 1872. vol. 1. Seul paru. 2 00

Beaupré— Thèse, Portion de bifins disponibles. 1 00
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Beaussant—Gode Maritime, 1840. 2 vols rare. 5 00
Bedarride- Traité du dol et de la fraude, en matière

civile et commerciale. 4 forts vols, in-8 rare.

Du dol et de la fraude en matière civile
et commerciale. Edit Belge 2 vol. gr. in-8, relié. 6 00

commentaire du Gode de Gommerce 1867-83
25 vol. in 8, relié. ^^ qO

(Chaque traité se vend séparément.)

des chemins de fer au point de vue du trans-
port, etc., 1883, 2 vol. in-8, relié. 6.00

Bellot—Gontrat de mariage, 1825. 4 vols, relié. 8 00
Beiuamin on Sales.— A Treatise on the Law of Sales

of Personal Property. With références lo the Ameri-
can Décisions. By Judah P. Benjamin. Fourth Ameri-
can, from the third English édition. With Extensive
Notes and Additions, Ly Charles L. Gorrin, of the New
Jersey Bar. 1884 2 large vols. 9 00

Report of the St. Albans' Kaid Gases, 1864, half-
calf.

3 QQ
Benoit—De la Dot, 1829. 2 vols (rare). 4 50
Bergerem de Gand— Traité des assurances terrestres.
—Exposé des principes généraux qui régissent les assu-
rances terrestres, mis au courant de la doctrine et de
la jurisprudence belge et française et en rapport avec
la loi belge du 11 juin 1874. 1880, un vol. in-80 de xii
436 pages, broché 2.50, relié. 3 25

Bernard — Gour de Droit Civil. 1880. 3 vols in-8,
relié.

7 qq
Berriat Saint-Prix. — Procédure Civile, 3 vols., 1825

relié.
^ ^^

Bertauld—De la Subrogation à l'Hypothèque légale des
lemmes mariées, 1864, relié. 2 50— Questions Pratiques Gode Nap. 1869. 2 vols
in-8, relié.

5.00
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7 00
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4 50
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2 50

69. 2 vols

5.00

Best on Evidence.— The Principle of the Law of Evi-

dence, with elementary Rules for Gonducting the

Examination and Gross-examination of Wiinesses. By
W. M. Best, A. M., L.L.B. First American, from the

sixth Loudon édition of John A. Russell, Esq., LL.B.

By James Appleton Morgan, Esq., of the New-York

Bar, 1882. 2 vols. Nett 9 00

Bibliothèque du Code civil du Bas-Ganada (voir Delormier).

Billennerie—L'Arbitrage, 1827, 2 vols, relié. 4 00

Bilhard—Traité des réf-rés, 1834. 1 vol. in-8, rare 3 00

Bioche—Des actions possessoires. 1 vol. in-8, relié

rare. 3 00

Dictionnaire. Proc. Givile, 6 vols, relié i are.

Formule de Procédure, 1848. 3 00

Biretr-Traité des nullités, 1821. 2 vols. 5 00

De l'absence et de ses eflets, 1824. 2 00

Bishop—On Griminal Law. 2 vols. Boston, 1882 13 50

Law of Statutory Grimes. '>. edit. 1883 6 75

Blaclistone—Gommentaries on the Laws of England. By
T. M. Gooley. 2 vols., 2nd édition, revised. Chi-

cago. 13 00

Bluntschli— Droit International Codifié. 3e édit. 1880.

1 vol. in-8, relié. 3 25

Bogelat et Périn—L'Expropriation, 1 868, broché.... 50

Boileux— Commentaire sur le Code Civil. 6e édit. 7 vol.

in:8 relié. 18 00

Boissonnade— Histoire des droits de l'époux survivant.

1 vol. in-8. 2 50

Boistel — Précis de droit Commercial, cours professé à

la Faculté de droit de Paris ; troisième édition revue,

corrigée et mise au courant de la doctrine et de la

jurisprudence. 1 très fort vol. gr. in-8 cavalier, con-

tenant la matière d'au moins 4 volumes in-8 ordinai-

res, relié. 6 00
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B.*«s.nié-De PA^urance contre rincendie, 182^

Bonnet -Contra, de Mariage, ,8,4. 2e éd., s M
7 5Q

Bo^«r ^^''^^^^''^^««J^gé, relié 2 00^onnier- Des preuves, 2 vol. relié. 5 .r,

Bormans-Code de Procédure Civile Beke 3e éd i««atome 1er. articlp^ i à 91 d ul "^'e®* ^^ éd., 1884
01, cuucies 1 a 21. Broché, 2 50 relïA q 9r

:n™2ri;of„r'"
'^'"^ '^ •i.'s.a.ion

%" L.

L

ga ions des médecins civils et militaires, médecins des

a:ti:Lrrrin'S;r,î;tr:tr:•
^™'"-

aues 1882 , r, ,

'' r'^ "' "" '» ^''""rité publi.

«'!r~ '*"''""'' ^' ^'' <"»«»»». 1820. 2 vols

Bontoge- Principes de Jurisprodence française, mo
'^rof^e;;;r/^T::rLt"^""''-'^-'V
Bousquet- Dictionnaire de Droit. 2e édit. 2 vol., ,847.

2~1. in.8 i^lr™'" *«'™"'^«^'"°'>%atio„,, 1840,

r
',. 6 00

Brochure is'"'
'""""''"^ 'P^ciale ' entre époux.

„ 01 25

Xïvliulr^f'*'' '^""^ ^''PP"' "« Bruxelles.

-

Nouveau traité des marques de fabriques et de com-
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3e édit., 1679.

6 00

ncendie, 1829,

3 00

5 éd., 3 vols

7 50

2 00

5 00

B. 3e éd., 1884

0, relié. 3 26

î, de doctrine

lie légale, l'ex-

i taire ou code
voirs et obli-
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les, dentistes,

commissions

'l'es autorités

abrité publi-

relié. 3 00

820. 2 vols

4 50

nçaise, 1820.

de l'aliéna-

2 60

2 vol., 1847.

8 00

itions, 1840,

6 00

ntre époux.

81 26

ruxelles. —
et de com-

merce, du nom commercial et de la concurrence dé-

loyale.

—

I. Marques de ' ^rique et de commerce, 1880,

un fort beau vol. in-t' '; Vni-768 pages,

broché, 3 00 ; relié. 3 75

Brentano & Sorel — Droit des gens, 1877, relié. 3 00

Brîce— On the Doctrine of Ultra Vires, London. 2nd

édit. 1877. Half-calf. 12 60

2nd American edt. New-York, 1880. 7 50

Brocher— Cours de Droits International Privé, 1884-85.

3 vol. in-8, relié. 9 00

L'intermédiaire des Lois, brochure 1870.

Brocq—Thèse preuve Testimoniale. 1 25

Broom—Gommen taries on the Gommon Lav^^. 6 edit.

London, 1880. 9.50. Half-calf. 10 50

Gommentaries on the Gommon Law^. Eeprinted

the 4th London edit. Philadelphia, 1873. 6 00

Brottier—Table de calcul des droits proportionnés gra-

dués 1880. Relié. 75

Brown (A.)— New Law Dictionary, and institute of the

whole law ; embracing french and latin terms and re-

ferrences to the authorities, cases, and statutes. Second

édition, revised throughout and considerablp enlarged,

1880.Gloth. 6 00

Brown and Theobald—On Eailways. London, 1881.

Half-calf. 10 00

Brunard— De la téléphonie (commentaire sur la loi

belge). 1883, broché, 1 50, relié. 2 25

Bugniet—Du Bornage. 1877. 1 vol. in-8, relié. 2 25

Burlamaqui—Principes du droit de la nature et des gens,

rare. 1821, 2 vols relié. 8 00

Byles—On Bill. 7th Amer, edit., from 13th English edit.

1883. Sheep. G 75
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Cadics—Traité des enfants naturels, 184'7, in-8. relié. 3 00

Calvo— Droit International Théorique et Pratique. 3e

édil. 1881, 4 vol. gr. in-8, relié. 19 00

Manuel de Droit International Public et Privé.

1881, 1 vol. in-8, broché 1 75 ;
relié. 2 25

Cameron—On Dower. Toronto, 1883. Half-calf. 7 50

Campbell—On Sales of Personal Property and Commer-
cial Agency. London, 1881. Half-calf. 9 50

Gompendium Roman Law, 1878. Clo. 3 50

Half-calf. 4 50

Canada Statutes (Dominion).—(See Statutes.)

Card—Annexions et les Plébiscites. Brochure. 25

Carré et Chauveau—Lois de la Procédure Civile, Com-
merciale et aduinistrative, par Carré et Chauveau,

Adolphe. 5e édition, augmentée d'un supplément alpha-

bétiyue et analytique contenant, avec le résumé suc-

cint de ce traité, le tableau complet de la jurisprudence

et de la doctrine juspn'à ce jour, et servant de table

générale à l'ouvrage, par Gustave Dutruc. 1880-83.

13 vol. in-8. Le supplémcrd se vend séparément. Voir

Dutruc. 38 00

Carré—Cours Elémentaire d'Organisation Judiciaire, 1883.

1 vol., relié. 1 50

Du gouvernement des paroisses, 1824. 1 vol

in-8. 2 50

La Procédure Civile, 1824, in-4, 3 vol., (occasion)»

8 00

Analyse sur le Code de Procédure Civile. 1812,

in-4, 2 vol. (occasion). • 6 00

Carter—Law and Practice on Summary Convictions, etc.

Montréal, 1856. Half-calf. 2 00
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Carette, Devîlleneuve et Gilbert—nouv. recueil général

des loiset des arrrôts. 1789-1880, 8 vol. ir.-4gr.Relié 48 00

Carou—Traité de la Juridiction Civile des Juges de Paix,

1848, 2 vols. Relié 4 00

Carters—Gorrupt and Illégal Practices Prévention Act.

1883. 1 50

Cartwright's—Cases on the British North America Act.

Toronto, 1882, 2 vols. Half-calf 16 00

Cassel's—Manual of Procédure in the Suprême Court of

Canada. With An\end. i 00

Caumoiit—Dictionnaire Droit Maritime. 1867. Relié 5 50

Gazelles—Du Gage, 1882. l 25

Chalmers—Digest of Bills of Exchange. London, 1881.

Half-calf 5 00

Championnière—De la propriété des Eaux Gourantes.

1846, 1 vol. in-8, Relié 2 50

Chandler's—American Griminal trials. 1844. Gloth 2 00

Chardon—Du Droit d'AUuvion. 1840, in-8. Relié. 2 75

—r- Du dol et de la fraude en matière civile et

commerciale. 1838, 3 vols in-8. {Rare.) 9 00

Charmolu — Catéchisme juridique de -droit français.

1884. 1 "ÎS

Chaiimel—Du Bénéfice de discussion. 1882. 1 00

Chauveau (ad)—Principes de compétence et de juridic-

tion administratif. 1844, 3 vols. 6 00

Chauveau et Faustin Hellie—Théorie du code pénal.

1843, 8 vols, in-8. 12 00

Chauveau et Glandy—Procédure Civile et Commerciale,

6e édit., 1877. 2 vols, in-8. relié. 6 00

Chabot—Des Successions. 5e éd. 1818, 3 vols. Relié 7 50

Chabrol—Dictionnaire de Droit. 1882, 2 vols, [tiare.) 7 00

Chitty—On Bills of Exchange and promissory Notés.

Ile édit., 1878. ^ 00



Be.h. ^n.ea.rSl.'Ï^^^Si^.^^V-

«e» deP.„-u P„i.a„c. PaterneUe. 1820. /voU

— Uwoftauranoe. Toronto. ,877. Half-calf 2 oÔ—^
ans, No.es, Che,„e. a„d 1. 0. U'. Toronto, ,877

—_^^awof Extradition, .874. 2e édit., Coth. 5 00

O.é™e«t-Fo™uiaireae.aote.
sou, seing, p..,s, ,88?

't^7irr/,/rr«,f--<."No.a'^^^^
Théorie du Notariaf a a^- ^ ^^

relié.
J>'otariat. 6e édit, 1882, 1 vol. in-S,

2 50

8 vol

18 00

1 25

1 50

Cochia- (Œuvres de, Nouvelle édit 1821

Code8-(Les) Français. In-12, 1884
Code Civil des français. 1804, in-4

Code Civil du Roc n ^ *^ ^^

1885.'^'Relie
^'"'''"'^^' ^-'>»« Par E. Ureaa,

2 00Code Civil du Bas-Canada.
anglais) 1886

Edit officielle (francais et

1 00
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JACQUES

Half-calf 10 00

rs in the Queen's
ilf-calf H 50

bJique. Québec,

75

elle. 1820. 2 vols

5 00
t-, Toronto,1882.

6 00

Half-calf 2 00

• Toronto, 1877.

2 00

ft., cloth. 5 00

6 00

§:8 privés. 1884.

2 50

du Notariat.

6 00

^ 1 vol. in-S,

2 50

1821, 8 vol

18 00

1 25

1 50

rrain. Mont-

3 00

^dificateurs).

12 00

E- Lareau,

2 00

(fi'aiiçais et

1 00

Code Civil du Bas-Canada, annoté par E. L. de Belle-

feuille. 1879. Relié 6 00

Code de Procédure Civile du Bas-Canada. (Rapport des

codificateurs). t vol. in-4. Demi veau 4 00

Code de Procédure Civile du Bas-Canada. Edit. officiel

(français et anglais.) 1 00

Codede Procédure Civile par G. Doutre, 1866. 2 vol. 4 00

Code de Procédure Civile du Bas-Canada par Léon Lar-

rain, en préparation.

Code de Procédure Civile du Bas-Canada (annoté) par

M. Mathieu juge de la Cour Supérieure à Montréal,

en préparation.

Cet ouvrage sera fait sur la méthode des codes français

Sirez et Gilbert.

Coin de Lisle—Donations et testaments. 1855, 1 vol.

in-4. (Rare.) 6 00

Colby—RailroadLawsof New-York. Alb. 1882. 7 50

Combler—Sur le Divorce et la Séparation de Corps.

1 vol. gr. in-8. Relié 3 25

Consolidated Statutes—Upper Canada. 1859. 3 25

Canada. 1859.
'

3 00

Lower Canada. 1861. 3 00

Consolidated Statutes—(Dominion of Canada). 1867-83.

in press.

Cooley—On Limitations. 5th édit. Boston, 1883. 6 75

Copinger—Law of Copyright. 2nd édit., London, 1881,

Clo. 8 50. Half-Calf 9 50

Comulier-Lacinière—Etudes sur le droit de tester.

7e édit. 1878, 2 vols. Relié ï 00

Cox—On Trade Marks. Boston, 1881. 6 75

Crémazie—Loi Criminel du Bas-Canada. 1842, 1 vol.

Œare.) 6 OO



%L

16 A. PEWARO, Editeur, 23 RUE ST-JACQUE8

1869-81.

2 00

Criminal Law - (Dominion of Canada)
1 volume. '

Criminal law Magazine-A Periodical devoted to tiiem ères s of Bench and Bar in Criminal Cases, contain ngonginal articles on timely topics full repor s of important cases, and a digest of ail récent criminal casesAmencan and English. Edited by Stewar. r/pLI
Subscrlption Prize—Vols. I, il w anri tv .rr,^ •

mo. «'. 'B^ .3, an. •84;.„;:' -rL^'CX!
6 00— VI Vols, covering 1885, in bi-monthly „um-
5 00

Smgle Numbers, each.
| qq

from SIX to ten original essaya, reportsli fwC» .uM'J"^™^ contaius
nal cases, and digefts ail the^deciS reinî^l?"'^

*^?" ("^^ ^^"^g crimi-
100 volumes of soudard AmericaTaSd E^sVCi""^ '" "^^"'^ "'
100

CYawley-On Life Insurance. London, 1882. Cloth 3 25

Curie-Seinbers-La Pécule, brochure
35

Currans-Speeches. 2ndedit., Chicago, 1872, 3 50; Half-

4 50

n , , ^ 17 00

^
— Code de Procédure Civile. 1877. 1 vol. in.4.

9 00



LIBRAIRIE DE DROIT ET DE JURISPRUDENCE 17

Dalloz et Vergé—Gode de Commerce. 1877. 1 vol. in-4.

Eelié 9 «0

Daniel—On Negotiable Instruments. 2 vols, New-York,

3rd edit., 1883. ^* 50

Dard—Gode Nap. 1808, in-4, 2 vols. 4 00

Daviel—Cours d'eau. 2 vol., ^ 00

DeBellefeuille-Gode Civil annoté, 1879. 6 00

Code Municipal de la Province de Québec.

Français 1 00
;

English 1 50

Décisions de la Cour d'Appel, par L. G. W. Dorion, avocat.

Montréal, 1881-82, vol. 1 et 2. (Prix sur demande.)

1 Vol. 3. Relié demi-veau 5 00

Decourteîx—Quelques Avocats jugés par leurs Œuvres.

Paris, 1874, 1 vol. in-12. Relié 1 50

Defrenois—Des Scellés et de l'Inventaire. 1 vol. gr.

in-8. 2 00

Dejeîn—Contrat de mariage. 1883. Relié 2 00

Dejean—L'Action Eédhibitoire des animaux domesti-

ques. 3e édit., 1868, 1 vol. in-12. Relié 2 00'

De Lalleau-L'Expropriation. 7e édit., 1879, 2 vols. 5 50

Delamarre et Lepoitvin—Traité théorique et pratique

de droit commercial. Nouvelle édition, 1861, 6 vol.

Relié ^5 00

Delamontre—Du prêt sur hypothèque. 1848, in-8. 3 00

Delandre—Des douanes. 3e édit. 1881 , 2 vols, gr.in-8. 8 00

Delbreil—Dictionnaire de Droit. 1853. Relié. 2 50

DeLorimier—Bibliothèque du Code Civil du Bas-Canada.

11 vols (de parus). Demi-veau ou chagrin 55 00

Delsol—Explication du Code Nap. 3e édit., 1878, 3 vol.

Relié 10 00

Delvincourt—Cours de droit civil. Nouv. édit. augmenté

par Drault, Bruxelles, 1825, 8 vol. in-8. Relié 18 00



,
-"wy«wco

Keir '""' '' "^^ «i'i». nu, , .„,, l";

Belié "roURomain.
1876,3eédit.2 vols

":rrH:s-^--co.eNapo.„,,,3,3rv::

lié
'=°'^'=*'^™'^°""î-

1876. Broché 50, b1
Be M,„try-Le crédit viager, 1870, , vol in 8 R >

•
"

Bepeyre _ Séparation H« r
'™'- '"*•««''<' 2 60

Relié
'^ ''""" ^« Corps. 1882, i ,„, .^^

ft> «ozières-Ou droit d'.j™ ^ ^o'

'orité Paternelle. îssî. Sr'™""" ^^«»'« »<-"» l'au.

«esanlniers-Dictionuair. h ,^
' ^'

M»"'réal, 1878. oêmtvean ™" " "« P™«é<lu™.

"StrnrRelié'^ ^™-'^« industriel,,
etc. pL!

»-î-.-H„otl.é,„elé«alede,a.n,™e™L!'

»^^.^-I.isdesl,a.i„e„tsparOestre..<s«,/v!

Desqnîron—De la nm, ^ 50

nn, i„.8, Ret"""™ P" '*"»''» en „,a.iére Civile

"'^*»'«-««<""-'»-
pour autrui. ,B78. l^

lî
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nmercial Français.

6 00

^^4' 3 vol., in-4.

12 00

876,3eédit.2 vols.

6 60

ilytique du Gode
'27 00

on, 1883, 31 vols

75 00

lions). 1883. 1 ôo

369, 1 vol. 2 60

Broché 50 Rg.

75

n-8. Relié 2 60

1 vol. in.8.

2 50

égale sous l'au-

2 25

3e Procédure.

4 00

e, etc. Paris,

2 00

mme mariée.

2 26

'• 1845, 1 vol.

2 50

itière Civile.

? 76

^- 1 25
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Devergle et. de Fobecourt—Médecine Légale. 3 vol.

Relié 8 00

Devilleneuve et Massé—Dictionnaire du contentieux

commercial avec ,formules des actes et contrats par

G. Dutruc. 6e édit., 1875, 2 vol. gr. Relié 8 00

Dicey on Parties to Actions—A Treatise on the Rules

for the Sélection of Parties to an Action. By A. V.

DicEY, Esq., of the Inner Temple, Barrister-at-Law.

First American Edition. Edited by J. Henhy Truman,

Esq., of the Chicago Bar. vol., 8vo. FuU sheep 5 50

Dictiounary—The Student's Law Dictionary. New-York,
1879. 9 50

Dictionnaire du Notaria. 3e édit., 1836, 7 vol. Relié 14 00

général des formules ou recueil complet

1850. 2 vol. gr. 3 50

Dillon — On Municipal Corporations. 2 vols, Boston,

1881. 13 50

Domat—Œuvres complètes, nouvelle édit., etc. Paris, 1835,

4 vols. in.8. Relié 10 00

Dorion's Qneen's Bench Reports—Décisions de la Cour

d'Appel. Montréal, 1881-84, vols 1 2. {Price on appli-

cation.) Vol. 3, half calf 5 00

Doutre—Code de Procédure Civile. 1866. 2 vols. 4 00

Jos., Q. C. Constitution of Canada, etc. Half-

calf
•

5 00

Doutre et Lareau—Histoire du Droit Civil Canadien,

vol. 1. Broché 1 50

Droz—Des assurances Maritimes, du délaissement et des

avaries. 1881, 2 beaux-vol. in-8. Relié. 6 00

Dnfour—Police des Cultes. 1847. 2 vol. . 4 00

Dubreuil—Efiets du cautionnement. 75

Référence Book to the Statutes. Montréal,

1879. Out print.



îl

1882. bro.— ^>roit administratif, igsi o ,

'^^

«Hmaino- Du contrat d'«
^^^'

^
^°^«-

6 OG
^««3, I vol. Relié

'' '"'"'^"'^^ «"^ Ja vie, etc. Pari.
Duniéril ^ Les anim<.ux ef /»« . • ^ «0

Heiié ^ ^'^ons de droit. 1831, 7 vols.

J>uranton - Cours de droir .; •.
^2 00

^"-8. 2 col. Relié
^''"'^'^^'- Edit. belge, 12 vok

Cours de drnif f«o 30 00
Relié

*""' f^nça,,.
,«35, 22 voh. i„.a

Des contrats Tft9i ^ ,
"^^^ 00

Relié *"^^~^«vocatdesoi.môme.
I2e édit.o!

»nrif~ Du prêt à intérêt. 1876 ^ ^^

Butnic-Partage de succession ,856 R r
'
''

7-, Supplément alphabéul.' '^'' ' '^
de la procéduge civi^ ef cl '"'^^"'ï"^ «"^ ^o^s
^hauveau Adolphe, oo tenant r^?''^"' '^ ^^^^^ et

fe ce traité, le tableau IpTe ,7 ^' '"'"'"^ «"^«^"ct
a doctrine jusqu'à ce ioT^f '^'"'''^''"'^«"ceetde

à i'ouvrage.
4 forts v^ n- ZTlf '^''^ ^-«-'^

Bel.é "' «• 1880-1883. Broché 12 00
Daverdy - Du contrac de tran.n^ .

^^ ««
--S de fer. 2e édit., 1874 S '"' ''''' '' ^^ «^e-

««verger^
Dictionnaire de droi ^ ««

hé «ae droit français. 1850. Re.

E ^00

fîtcheverry ~ Du colonage , ., li.-
^ ^^^

Etienne ^Explicat..nnf.':\'^'"- '««S-

•^"«tinien.
2 vols -gr." inl, ;;r'''"

''' '"^'"'"'« de

4 00
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nins. 1882. bro-

25
°^8-

6 OG
' la vie, etc. Paria

1 60
^- Brochure 25

• 1831, 7 vols.

12 00
• ^elge, 12 vols.

30 00

22 vols. in-8.

40 00
^

8 00
e- 12eéditio„.

2 00

1 50
telié s 00

'tique aux Jois

>
de Carré et

5umé succinct

>rudenceetde
able générale
broché 12 00

15 00

e et par che-

2 00

1850. Re-

2 00

t and Latin

I ;Î0

; ti«

istituts de

4 00

Fabre — Des courtiers. 2 voIh in-8, 1883, relié 4 00

Fabry — Assurances sur la vie. 1 25

Leçons de droit de la nature et (l'>8 gens. 1830,

2 vols. Relié 4 00

Flach — L'étude du droit. 1842. 2 00

Flood- -Ou SlanderaudLibel. London, 1880. Clolh 4 00

Half-calf 5 00

Fo<levé — Médecine légale. 1813, 6 vols in-8. 12 00

Folkard — Law of Slander and Libel. 4th edit., London
1876. Cloth 13 00 ; Halfcalf 14 00

FolleTille (de) — De l'obligation. 3e édit., 1879.

brochure 50

Foran — Code of Civil Procédure of Lower Canada.

1879. Half-calf 6 00

Formulaire annoté de tous les actes des notaires. 1884.

2 00

Foote — Private International Jurisprudence. 1878.

Cloth 6 75

Foucart •

vols.

Toucher — Code de justice militaire en France et en

Angleterre. 1825. 1 75

Fournel — Du voisinage. 1812, 2 vols. 4 00

Lois rurales. 2 vols en un, 1833. 2 00

Fremcat (J.) — Compendium of Dominion Laws of

Canada, 3867-83 ; in force on the flrsl day of January,
1884

; indicating amendements, repeals, etc., with
index. Montréal, 1884. Balfsheep 2 00 ; Half-calf 2 50

Droit civil publ'j et administratif. 1839, 3

5 00



22

-^:!::^!!i!!Z!l-''"H.r.,c«u.s

reiié "* ®* Sorel- Droit des «." "^s gens. 1877

in-a R,,,,
^°de civ,| annoté.

1882, 2 vols gr.
' H 60

II

L

Oabriel ~~ Df^. n.

Galteet_ Corp. du d,oi. r»
**'"* ^ oo

e»rtand's Acfc, - (p„
""""' '»'«• ' vols. ,o «»

:«•-- BoeMÎ^er'^'s:rr;r'' n"- '<•

— Ac.,0,.
p„«,,„i„^ 1855. Llif

' »"

tochon - Code dip,o„a.i,ue des .„h
' "»

«»^ette du Palais e. duNoJ„," '^

^«t.-Pa„a,erdWe„da„,s.,85:i " '"
""

S-A..c,e„droUeou...„„,,.,„^,,,^^^^,_;^-.

«•-'t- Dispenses d.a,„a„ee. brochure '

'
''
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âtirnents. 2e édit.,

6 00

*^es gens. I877.

3 00

10e édit. 1 75

1882, 2 vols gr.

14 60
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^elié 3 00

'to"-es et de la

ReJié 2 00

^ ^ols. 20 00

'"), i-eJatiiig to

2' (reduced).

IhU-calf 2 60
''«

1 50

2 00

Garoii.) 1 vol.

3 00

In-8. 1 30

75

'tidien, judi.
an iO 60

2 00

1 50

édit., 1875.
'

1 75

30

Oironard — Sur les lettres de change. Montréal, 1860.

1 50.

Ooddyn et Mahïels — Du droit criminel belge au point
de vue international. Bruxelles. 1880, 1 volume in-8

de 408 pages. Broché 2 00 ; Relié 2 75

Ooirand — The French Gode of Commerce. American
Reprint in English. London, 1880. Half-calf 13 00

Ooubeuu de la Billennerie — Traité général de l'aibi-

trage en matière civile et commerciale. 2 vols iii-8.

Relié 5 00

Orant — On Bankers, Banking, etc. London, 1882. Half-

calf 8 50

Gray — On Lelegraph Law. Boston. 1885. 3 50

Oreene — Outlines of Roman Law. 4th edit., London
1884. V 50

Greenwood & Martin's — Police anl Magistrate Guide.
London, 1882. Cloth 12 50; half-calf 13 50

Oreenongh — A Digest of Cases. English and Ameri-
,can. Relating to powers of Gas Companies and their

Liabilities. Boston, 1883. 6 00

Grenier— Donations et testaments. 1812, 2 vols in-4

6 00

Traité des hypothèques. Li-4, 2 vols. Relié 6 50

Grousle — Partage des successions. 1869. broché I 50
;

Relié 2 25

Guérillot — Du paiement des dettes et des legs. 1882.

I 50

Guichard — Questions possessoires. 182Y. Relié 2 75

Guillaume — De la voirie vicinale. 1883. Relié 1 50

Guyr cix u VJiarcilUic: cil îliaticrc uc VCllbC. iO iV, XiUHt3

3 00



H
Hii^castle - law and b

I""stratio.s in AH
^^'^'^'^ ^«0

WA ij Advocacy. 1884
Hé,«W-Pr„je.ae,„i,„,.„J'2 '"
Hersé et B»r.Uer-Locauin

'
««

Hervie» - Bicuonnairir '"'""""" "^^- •"«
ou résumé dé mi.pru6e„J"::'T ," '>l'P»".é,ue.'"- -vi d'un .U::,;/^,,'^!-""» et de'doe;

«•gh - On I„ju„c„„„, g
Helié 5 00

WI1«^., _ law „f Injun^r ' ' ''"' " »«

Hoffl«„er_
Médecine,

égale. ,«27
"'"'""f

" ««

"*"'""'*''
-^--iiordandTenan,

"i-pus. Albany, I876
, ^^^

Indermaur-Law
«^^'''sofSale. London . QOo

X 5ô
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Election
Pétitions.

^^
; Half-caJf 4 00

2nd edit, Lon.
i ; Half-Gaif 7 50
Gloth 3 QQ .

Hf calf 4 oJ

1 75

hure
50

étaires. In-32. 50

" hypothèques,
''on et de doc-
^Oft vol. in.4

Relié 5 QQ
^o's- 13 00

6 76

and Ontario),
f-calf 6 OQ

883.

^9.

IQOo 1 s,.

Jarman on Wills— A Treatise on the Law of Wills, with
a copions dissertation on the construction of devises.
By T. Jarman. From the fourth English édition, by S.
Vincent, Esq., with extensive notes and références to
American Law, by Joseph Randolph and William Tal-
cott, of the New Jersey Bar. 3 large Bvo vols of 900
pages each. 1881. Nett 15 00

Jobbé - Duval — Histoire du retrait lignager. 1874.

Relié 2 00

Journal de droit international et de la jurisprudence
comparée par Edouard Clunet. 11 vols in-8.

Prix sur demande.
Abonnement par an 4 qq

Journal des tribunaux, paraissant le jeudi et le dimanche,
Bruxelles.

Abonnement par an 5 00
Jousse et Bécane — Commentaire sur l'ordonnance du
commerce. 1828, in-4. 2 50

Joyce — On the Law and Practice of Injunctions, 1872,
2 vols. Cloth 20 00 ; Half-calf 22 00

On the Doctrine and Principles of Injunctions.
^^'^'^-

Gloth 7 50; Half-calf 8 50

K
Kent's — Gommentary on International Law. 2nd edit

London, 1878. cioth 4 00
Kernick — TarifF of Fées of Superior and Circuit Courts.

1 00
Jferr — On Fraud and Mistake. New York, 1883. 6 00

-— On Fraud and Mistake. Lnndon. Gloth 8 00
Half-calf Q jjQ

• Magistrale Act. 1871. 300



I
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26

-^:!!!'!!^!::^«uEST-MCQUEs

--Pe de Jagaranntie en matière de vente
taborde - Théorie de la cause h

.^'^'^"'-^ §0

J^boulayeetBareste-rT. ^''^"'' '

^^
Nouvelle édit., 1868 ReH?

''"'"'"^^''
'^^ ^^^n^-.

Uhoulaye - Thèse pour la licence h .
^ ^^

^-^^ obligations oui ni
''^"'' ^0

brochure *-^ ^^^«'""^ judiciaire. Montréal.

lafontaine (L. H.) — «!„. i u 25
^0"t-al. (i^,,;!)

'"^ ^«« bureaux
d'hypothèques.

tagrangre- Droit romain. I8e édit 187. u u
' ''

""•' ^^'3. broché
I 25

IJUonie - Location des imm k,
^^^^^ ^ 75

1-I«nde - oes effe s d la re" " ""'""
chure ^^ ^^ ^«««ision des partages, bro-

"— —Traité théorique et nn^r
^^

^
d assurance contre Hncendt ^mT ^" ^«"''*«t

.

.'^o^teur en droit, avocatTi! ^^ ^- ^« ^^^lande
'a collaboration de Mibi c"\

''''''' '' P^"«^ avec'
trat. Paris ISnk , i" ®^ Couturier, ancien mofans, I8fc5,

1 fort vol. in-8 r,,-.
'^" '"«^'s-

U».....e -„,.,, 3e.o„a, P.,..,„„,^^,_,

-

tactot-U livra du Magi,i,.a, M
'»

""gisiiat. Montréal, I874
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Lareau — Gode civil (annoté) du Bas-Canada. Montréal,

1885. Relié 2 00, 2 25, 2 50

matière de vente,

brochure 6o
'^ ' m
'ier de France.

4 00

îhure 50

ariage. 35

ire. Montréal.

25

'hypothèqnes.

2 50

broché
l 25

ReJié I 75

1 00

triages, bro-

50

d" contrat
le Lalande,
e Paris, avec
tîien magis-

3 50

8^5. Relié

.'< 50

treal, 1868.

2 00

Montréal,

50

'al, 1874.

lelié 4 50

ire.)

Réforme judiciaire, brochure 10

Larombière — Des obligations. 1858, 5 vols. Relié 15 00

La Thémis — 1879-83, 5 vols. Relié lu 00

Latin Maxims (Collection of). 1881. - 76

Laurent (P. A.) — Stipulation pour autrui i 50

Laurent (F,) professeur à l'Université de Gand — Prin-

cipe de droit civil. 3e édit., 33 vols in-8. Relié 100 00

Tous les jurisconsultes, sans distinction de parti, sont unanimes à recon-

naître la haute valt ^r de cet ouvrage. C'est, en effet, une œuvre de maître

qui, d'eml^Âe. a pris rang à côté des meilleurs traités sur la matière, et dont

l'autorité grandit à mesure qu'elle est plus répandue. Pour en faire compren-

dre toute l'importance, il suffira de rappeler que c'est après avoir enseigné le

droit civil pendant trente années à l'Université de Gand, que M . Laurent

s'est décidé à publier ses PfituA-pes de droit civil.

Depuis trente années, l'éminent professeur a suivi attentivement, pas à

pas, la marche de la doctrine et de la jurisprudence en matière civile ; il a
soumis à un examen sévère et approfondi les opinions, les interprétations

nouvelles, ne bornant pas ses études à telles ou telles questions 8i)éciales, mais
embrassant l'ensemble des lois civiles. Les Principes de droit civil sont le

fruit de ces longues et consciencieuses recherches.

Karement ils ont été exposés avec plus de force et de netteté, les consé-

quences déduites avec plus de rigueur.

C'est un livre de forte doctrine, où l'auteur, maître de sa matière, ne se

laisse entraîner ni par le courant de la jurisprudence, ni par le désir de con-

tredire et de faire preuve d'originalité, si prononcé chez quelques commen-
teure du code. Nous n'exagérons pas l'éloge en disant que c'est un des

meilleurs traités de droit civil qui aient été écrits de notre temps.

Depuis longtemps, la réjnitation de M. Laurent, comme professeur de

droit, éteit grande : cette publication prouve combien elle est méritée.

Belyique Judiciaire.

M. Laurent est aujourd'hui le plus illustre représentant de l'école belge.

Il a élevé un magnifique monument à la science de droit en publiant ses

PriiicitH'S de droit cwil. Ces trente-trois volumes qui ont successivement
paru avec une régularité surprenante, forment le commentaire le plus com-
plet et le plus savant qui existe du code civil. Leur apparition a conquis à
leur auteur l'admiratiou universelle et l'a placé au premier rang dans l'estime

des jurisconsultes. L'ouvrage s'est rapidement imiwsé au monde judioiains
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Laya — Causes célèbres du mariage. 1883. 75
Le Berquier — Le barreau moderne, français et étranger.

2e édil., 1882, 1 vol. in-8. Relié 2 75

Ledinghen — Incapacités relatives. 1 00
Lee — Ou the Laws of British Shipping and Marine In-

surance. lOth edit., 1877. Cioth 5 00
; Half-calf 6 60

Lefort (J.) — Histoire des contrats de locations perpé-
tuelles ou à longue durée. 1875, 1 vol. in-8. Relié 3 00

Légal News — 1878-85, 8 vols. Half-calf 40 00
Lemerle — Traité des fins de non recevoir. 1819. 1 50
Lentz — Des dons et legs en faveur des établissements

publics. Eléments de droit et de jurisprudence.
Bruxelles, 1882, 2 vols in-8. Broché 4 50

; Relié 6 00

Lepage — Nouveau Desgodets. 1824, 2 vols. Relié 4 OQ

Leminier — Introduction à l'histoire du droit. 6e édit
1835. Relié

3 QQ
Leroux de Bretagne — De la prescription. 1869 2 vols

^•^''^ '

5 50
Le Senne — Séparation de corps. 1879. Relié 2 50

La propriété. 1858. Relié 2 25
LeTourneux, Lelîevre et Angers —Revue de législa-

tion et de jurisprudence des divers tribunaux du Bas-
Canada. 1846-48, 3 vols. {Rare.} Prix sur demande.

Lévesque — Point de départ de la prescription. 1882.

1 25
Lion (E.), avocat à la cour d'appel de Liège, et Demaret

(GJ, avocat au barreau de Verviers _ Dictionnaire des
fabriques d'églises. Manuel raisonné, par ordre alpha-
bétique, de l'administration des fabriques d'églises bel-
ges, résumant la théorie et la pratique des affaires tem-
porelles du culte, par G.-E. Brixhe, avocat à la cour
d'.ppel de Liège. Bruxelles, 1873, 2e édit. revue et
augmeiilée, 1 vol. gr. in-12. Broché 1 50

; Relié 2 25
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M

McGibbon (R. D.) — The Law oï Assignments and Aban-
donmeiit of Property in the Province of Québec with
notes and forais. Montréal, 1885. [In press.)

Macarel — Manuel des Ateliers Dangeren.x. Paris, 1827
' ^0*- i" 12. broché 75

Maciwkie — On Bills of Sale. London, 1882. 3 OO
Macdoniiell — Law of Master and Servant. London, 1883.

Half-calf 8 00
Mackeldey — Manuel de Droit Romain. (Edit. Belge.)

^^^^-
Relié 2 50

Malepeyre et Jourdan — Sociétés Commerciales, accom-
pagnées d'un précis de l'arbitre forcé. 1833. in-8.

Relié 3 00
Maleville — Du Code Civil. 1807. 4 vols. Relié (Hare.

10 00

Mangin — De l'Action Pub'=que et de l'Action Civile
1837. 2 vols. 4 00

Marcadé et Pont — Explication Théorique et Pratique
du Code Napoléon. 7e édit. 1865-1880. 13, vols. in-8.

broché 28 00; Relié 36 00

marchand — Code de la Minorité de la Tutelle. 1835,
*"-^-

Relié 2 50
Mark — Les Droits de la Femme dans la faillite du Mari

^^80. 1vol. Relié 175

Massé — Droit commercial, 3ème édition, 4 forts ois.

Relié x« 00
. Parfait notaire. 6e édit., 3 vols., avec supplé-

ment, in-4. 1828. 5 qo

Mâttuè and Poiiock — On Shipping. London. 1881.

Half-calf 21 00



32 A. PERrARD, Editeur, 23 RUE ST-JACQUES

I
^ I] Haussier -Code du Propriétaire. 1845. 2 00

Mayiie- On damages. 4th edit. 1884. Half-calf 7 60

"ir* 7«?."'1°"î '"^ ^' ^""^^ ^^^" ^''' '^"''^ solu-
tions. 1835. 3 vols.

Rgjié 6 00
Mear's-Institutesof Gaiusand Justinien. London, 1881

Gloth 6 00
; Half-calf 6 00

Mennesson — De l'aveu. 1874.
j g^

*i88f
^"' - L'Hypothèque Légale de la Femme Marié

Relié 2 60

éd!!"
-:«^^P7^°^^« Universel de Jurisprudence. 5e

edit. 18 vols in.4, et Recueil Alphabétique des
Questions de Droit. 4e édit. 8 vols, in.4, avec Table
générale par Rondonneau. 1830. Relié neuf 60 00

"in^8"''l^q^'"'''''
^' ^'"'^' <^"'" Formules). I vol.

'

Relié 2 60— Le Gode Formulaire Portatif du Notariat. 3e
,ed,t. 1877. lvol..n-4.

Relié 3 00

;

Formulaire Portatif du Notariat. 3e édit. 1877
^''°'-'"-^-

.'broché 1 75; Relié 2.'ÎO

i^. ?v"Mn.r''"
'" ^'"'"°" (avec^omules).

'
' Relié 3 00

Traité Pratique de,s Testaments. 2e édit. 1873
1 vol. in-8. D lA o ««*

Relié 3 00
Liquidations et Partages. 1862. Relié 3 00

^nvme"~im'
^""""'^

'
^'''''^' Commerciales Ano-

^
^ Relié 3 00

Millet - Du Bornage. 3e édit. 1882. Relié 3 20

Mollineau - Déclarations de Succession et des droits de
mutation par décès. 3e édit. 1875. 2 vols. Relié 4 00

Mollot - Règles de la Profession d'Avocat. 1866
26 édlL 2 rftle _'"'^-

Relié 4 60

li.



LIBRAIRIE DE DROIT ET DE JURISPRUDENCE 33

2 00

•calf 7 50

eurs solu-

lelié 5 00

Ion, 1881.

-calf 6 00

1 50

me Marié

elié 2 50

ence. 5e

que des

'ec Table

60 00

). 1 vol.

ilié 2 50

riat. 3e

îlié 3 00

it. 1877.

lié 2 50

mules),

lié 3 00

t. 1873.

lié 3 00

lié 3 00

s Ano-
ié 3 00

ié 3 20

roits de
ié 4 00

66.

é 4 50

Mongalvy — De l'Arbitrage. 1837. 2 60

Montesquieu (de) — Œuvres, 1883. Nouvelle édition.

2 vols. inl2. broché 2 00

Morillot — L'Epoux survivant. 1872. Relié 2 76

Mourlon — Répétitions écrites sur le Gode Nap. 1883.

10e édit. 3 vols, gr., broché 9 00 ; relié 11 50

Procédure Civile. Nouv. édit. 1872. Relié 3 50

Examen du Commentaire de Troplong sur les

privilèges. 1855. 2 vols. Relié 5 00

Mourlon et St-Hilaire —Formulaire Général des Notai.

res. 1882. 1 fort vol. Relié 4 00

N

Neyeu — Du régime des biens entre époux au point du
Droit International. 1883. 1 50

Nicolin— Notions élémentaires et pratiques du droit

commercial. 1868. in-8. Relié 2 50

Nouguier ~ Dus Lettres de Change et des Effets de Com-
m<-r<'e. 4e édit. 1875. 2 vols. Relié 6 00

Nyssens et De Baets — Commentaire Législatif du Code
de Commerce Belg', tiré des discussions parlementaires

et des <ravaux préparatoires. 2 forts volumes gr. in-8,

60C p.i^os chacun, imprimés en caractères compactes.
Bruxelles, 1885, Relié 8 50

C'est principalement sur la division parfaite de l'ouvrage, sur le classement
méthodique des documents, sur la clarté des renvois, en un mot sur tout ce

qui facilite la tâclie du travailleur et abrège ses investigations, que doit se

porter l'attention des auteurs d'un bon commentaire. Eviter aux juriscon-

sultes tonte reoherche superflue, faire en sorte que textes de loi, discussions
«t amenoements se présentent pour ainsi dire d'eux-mêmes aux yeux, n'est-

ce pas rendre un véritable service ? A cet égard, MM. Nysskns et Dk Baets
ont fait cartâiiics innovations des plus henreusc

VM. Nyssens et Dk Babts se son conformés à l'ancien plan en ce qu'il
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Paget - Mise en demeure et ses effets. 1870. broché 1 25

PagBeulo (S.) - Etudes historiques et légal^^slr l^aliberté religieuse en Canada. ^Montréal. 1872.

broché 1 50
; Relié 2 00

l^a réforme judiciaire, 1880. 50

^2 voir
^''''^'^''' '' ^*''°"'' 'P^' Leberquier). 1881.

t>„i« n o Relié 6 50
l-aley - On Snmmary Convictions. 6th edit. 1879.
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î
Haif calf 7 76

Pandectes Belges ~ (Voir Picard et d'Hoffsdmidt)
Pandectes Françaises -- (Voir Pothier).
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Pardessus— Lettiend.' changeel Billeu 1809. Relié 3 50

Droit Commercial. 1826. 3e édit. 5 vols.

Relié 12 00

Des Servitudes. 6e édit. 1823. Relïé 3 nO

!Parent-Duchatelet — De la Prostitution. 1867. 2 vols.

Relié 7 50

Parllamentary Debat«s on Confédération — Qnebeo,
^^^^-

Half-calf 4 00
Perrault — Conseil Supérieur. 1727. 1vol. 6 00

Prévoslé de Québec. 1726-1759. 1vol. 6 00

Perrier — Guides desJuges Militaires, 1808. in-8. 1 60

Perrln — Gode ou Dictionnaire des Constructions. 5e édit.
1880. 1 vol. Relié 3 50

Perriquet — Contrats de l'Etat. 1884 Relié 3 00

Traité Théorique et Pratique des Tra-
vaux Publics.—Marchés, travaux en régie, concessions
de chemins de fer, canaux, ponts, marais, dommages,
extraction de matériaux, occupation temporaire, asso-
ciations syndicales, travaux de défense, curage, irriga-
tion, chemins ruraux, plus-values ou bénéfices indirects.

1883, 2 vols. in-8. Relié 6 00

Persil — Des Privilèges. 2e édit. 2 vols. Relié 4 00

Petit — Des Surenchères. 1848. 2 00

Picard et d'Hoflschmidt — (Pandectes Belges). Encyclo-
- pédie de Législation, de doctrine et de jurisprudence
• belges. 1878. 12 vols, in-4 gr. (de parus). Broché 61 52

Relié 79 00

Picard (Emile) — Gode international des brevets d'in-
vention contenant le texte de toutes les lois, sur cette
matière, actuellement en vigueur en Europe et aux
Etats Unis, suivi d!un résumé méthodique, avec renvois
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6 00

1 00

50

Relié 2 50

2 00

Deua:temeurage, augmenté de plusieurs tableaux synop-

Code \rT\ 'T'^''-'^
-^'-re traité dans Tecode.

1 très fort volume, in-8. 1862. broché 3 00

ui T^ ,

,

f^elié 4 00

(Kr ' ^''^"' **" ^^*'''"'- 2 vols. in-4.

Pinchon - De l'Inalienabilité du fonds dotal

Pirard - Magistrature.
brochure

Philippoteaux — La Possession. 1873.

Pocket Law Lexicon — London, 1882.

2 50
Poncet - Des Jugements. 1822. 2 vols. {Rare.) 6 00

^'Î^.H
~9^'', Donations entre vifs et des Testaments.

^^^*^' '^°^«-
Relié 4 00

Des Obligations. 1846. 3 vols. in-8. Relié 9 00
Des successions. 1843, 2 vols. 4 00

Pothier- Œuvres annotées et mises en corrélation avec
le Gode Giv.1 et les autres dispositions de la législation
actuelle par M. Bugnet. Nouvelle édition conforme à
la précédente, suivie d'une Table générale alphabéthi-
que, par Jean Sirey, avocat à la cour d'appel de Paris
11 vols in.8, 1861-62. broché 16 00

; Relié 22 00—- "andectes de Justinien mises dans un nouvel
ordre avec les lois du Gode et les nouvelles qui confir-
ment, expliquent ou abrogent le droit des Pandectes.
Traduites par de Bréard-Neuville. Pans, 1823 24 vols
in-8. (Rare). '

^^ ;^-- Analyse des Pandectes en français servant
aussi de table analytique et alphabétique des matières
par Moreau de Montalin. Paris, 1824. 2 vols, in 8.'

^ "^^'"
10 00
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Pothier ~ Law of Obligations or Contracts, by Evans.

3rd am. edit. 2 vols. 1853. 12 00

Œuvres complètes suivies d'une table de concor-

dance, par Rogron et Firbach. 1835. 2 fort vol. in-b,

gr. Relié 10 00

Porter — Laws of Insurance : Pire, Accident and Gua-

lantee. Embodying cases in the English, American,

Canadian, Irish and Scotch Courts. London cloth

1884 6 00

Potter*» Dwarris — General Treatise on Statu tes. 1874.

7 00

Pouillet — Des Marques de Fabrique. 2e édit., 1883, fort

vol. in-8. Relié 3 50

Dessins et modèles de fabrique. 2e édit. 1884.

Relié 2 00

Poultier — L'Hypothèque. 1882. 2 00

Prache — De la condition juridique et économique du

Preneur. 1882.

Prêt — Droit de Rétention.

Proudhon — Droits d'Usufruit, d'Usage.

Gurrasson, 1836. 5 vols. in-8.

Ou Dominaire Publique. 5 vols.

Droits d'Usage d'Habitation, etc.

iii-8.

Pyke's Reports — Montréal, 1818. 1 vol.

Q

1 25

brochure 50

2e édit. par

Relié 15 00

12 00

3e édit., 2 vols

Relié 6 00

6 00

ijuebec Law Reports—10 vol. 1875-84. Price on application,

Québec Statutes — 1867 to 1884. 19 vols. Complète

Sets, FreucU or EngUaii. {Price un appliouUun.)
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Québec Bailway Statutes — A compilation of ail Rail-
way charters granted, with the amendments thereto,
np to and including the sessiqn of 1883, with a copions
alphabeticai Index, by G. Massiah, revised by R. J.
Bradley, Advocate, Québec, 1883. 5 OO

Queen's Bench Reporte - (Appeal Side). (See Dorion's
Décisions de la Cour d'Appel).

Bagon — Rétention ei de l'Imputation. 1862. 2 vols.

Relié 5 50
Bambaud — Code Civil par Demandes et Réponses

6e.édit. 1884. 3vols.in-8. Relié 8 oÔ
-— Manuel de Droit Romain ou Questionnaire.
2^°1«- 1881. Relié 3 50

Placement des Capitaux. 1884. 2 vols. Relié 6 00
Précis d'Economie Politique. 3e édit. 1883.

Relié 1 25
Bamsay et Morin — Montréal. Condensed Reports. (Pré-

cis des Décisions des Tribunaux du District de Mont-
réal), contains cases some of great interest. 1853-54
2nd edit. revised by Mr. Justice Ramsay, Montréal, I884!

Half-calf 3 00
Bamsay's Digest - Lower Canada Reports. 1865.

^^^^^'^^^-
[Priée on application.)

Bapalje and Lawreiice's Law Dictionary- A Dictionarv
of American and English Law, with Définitions of the
Technical Terms of ihe Canon and Civil Laws. Also
containing a full collection of Latin Maxims, and Cita-
tions of upwards of Forty Thousand reported Cases in
which Words and Phrases havee been Judicially De-
fined and Construed. By Stbwart Rapalji and Robert
L. Lawrence, 2 vols. Imp. 8vo. Priée, net, 12 00
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BapaUe's New York Référence Digest — A Digest of
New Xork Décisions. Comprising ail the cases from
the earliest period to July, 1878, together wilh a Table
of Cases Affirmed, Oversed, Overruled and othervvise
Criticised. By Stewart Rapaljb, of the New York Bar.
1 large royal 8vo. vol. of nearly 800 pages. Pr., net, 6 00

New York Référence Digest, Vol. II — Being
supplemental to above. Comprising ail the cases from
July, 1878, to January, 1881, together with a Table
AlTirmed, Reversed, Overruled and otherwise criticised.

By Stewart Rapalje, of the New York Bar. 1 large
royal 8vo. vol. of nearly 700 pages. Price, net, 6 50

Rapports des Godifidateurs du Gode Civil du Bas-Ca-
nada — 3 vols.

Code de Procédure.

Demi-veau 12 00

1 vol. Demi-veau 4 00

2nd edit. 2 00

5th édit. 2 vols.

13 50

Rawson's Pocket Law Lexion — 1884

Redfleld — On the Law of Railways.
Boston, 1872.

Renard — Manuel de Procédure Civile. 1826. 1 vol. in-8.

2 00

Rendu — Thèse du Jeu et du Pari. 1870. Relié 2 25

Plaidoyers. IgGS. Relié 2 75

Répertoire de Jurisprudence Générale, par Dalloz. (Prix
sur demande).

Réquier — Partages d'Ascendants. 1868. Relié 3 00

Revue Légale (La) — Recueil de Jurisprudence et d'Ar-
rêts de tous les Tribunaux de la Province de Québec,
rédigée par M. Mathieu, Juge de la Cour Supérieure, à
Montréal, 1869-85. 13 vols, in-8, de 700 pages chaque.

(Prix sur demande.)

Abonnement par an 6 00

Revue Générale — Du Droit. Paris, 1877-1882, 6 voLs,

in.8. Relié 26 00
; Abonnement par an 4 00
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Revue de Législation et de Jurisprudence — 22 vols.

Relié 35 00

Bévue Critique (La) de Législation et de Jurisprudence

du Canada, publié par un comité d'avocats. Montréal,

1871-73, 3 vols, (rare.) (Prix sur demande).

Richard et Maucorps
d'Incendie. 1883.

Richefort— L'Etat des Familles. 1842. 3 vols. Relié 7 00

Rivière — Répétitions écrites sur le Gode de Commerce.

8e édit. 1 vol. 1882. Relié 4 00

Code de Procédure. 1884, in-18.

Relié 75

Relié 75

Responsabilité Civile en matière

Relié 3 50

Rivière-Héiie et Pont

Code Civil. 1884.

Code de Commerce. 75

Robertson'sDigest—L.C. Reports. 1864. 2 00

Roche — Des Partages et Licitations en Justice, en Ma-

tière de Succession. 1378, gr. in-8. Relié 1 75

Rodière — Compétence et Procédure en Matière Civil

Générale. 1878, 2 vols in-8. Relié 6 00

Rogron — Code de Procédure Civile. 10e édit., 2 vols.

Relié 4 50

—— Code de Commerce. Bruxelles, 1846. 2 00

Code Civil Expliqué. 19e édit., 1877, 2 volumes.

Relié ' 00

Code de Commerce. 13e édit., 1881, l volume

Roger — Saisie-Arrét.

Roger et Sorel — Code Civil. 'l884, in-18.

Code Procédure Civile. 1884, in 18.

Code de Commerce. 1884, in-8.

Rogron et Firbach — (Voir Pothier).

J
l volume. j

Relié 3 50

1 50

Relié 75

Relié 75

Relié 75
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Eolland de Yillargues — Répertoire de la Jurisprudence

du NolariaU 2e édit. 9 vols. in-8. Relié 23 00

Dictionnaire de Droit Civil. 9 vols. Relié 23 00

Gode du Notariat. 1851. Relié 2 00

Kondonneau — Lois Administratives. 1823. 6 vols. 7 50

Roscoe — Digest of the Law of Evidence in Griminal

Cases. 10e édit. London, 1884. 10 00

Bouard de Card — Les Annexion. 188C. brochure 25

Rottlier —Tierce opposition en matière civile. 1874. 1 00

Rousseau — Questions Nouvelles sur les Sociétés Commer-

ciales. Paris, 1882. t vol. in-S. Relié 2 25

Rousseau et Laisney — Dictionaire de Procédure Civile.

1880, 8 vols. Relié 25 00

Roux — Des Délits de la Presse. 1882. Relié 2 25

Révocat'cons des Donations. 1 25

Rov — Explication du Code Civil, 1865. vol. I. (seul de

paru.) 2 00

Ruben de Couder — Résumé de Droit Romain. 1881.

6e édit. broché 1 75 ;
Relié 2 25

Russell's—On Awards, the Duty and Power of an Arbri-

trator. 5th edit., London, 1882. 10 50 ;
Half calf 11 50

On Crimes and Misdemeanors. 5thedit., London,

1877. Cloth, 32 50 ; Half-calf 35 50

Rutgeerts, professeur à l'université de Louvain — Com-

mentaire de la loi du 25 ventôse an XI, organique du

notariat et sur les lois et principes du droit civil qui s'y

rattachent. Nouvelle édition revue et augmentée, mise

au courant de la législation, de la doctrine et de la

jurisprudence belge et française, par Albert Amiaud,

ancien président de la chambre des notaires d'Angoû-

lâme, secrétaire du comité de législation étrangère au

muiiBiere ue la jusiicc uu riaiii;c. luuo-uu, u iuito T^ta

in-8. broché 6 00 ;
Relié 9 00
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Sandars — Institutcs of Justinian. London, 1883. 7th

edit. Cloth 5 00; Half-calf 6 00

Saint-Aubin — Hypothèque Légale de la Femme Mariée.

18t3. ï^elié 5: Où

Saint-Espes-lescot — Donations entre-vifs et des Testa-

ments. 1861. 5 vols. in-8. Relié 12 00

Salvandy — Des Gains de survie entre Epoux. 1 vol.

in.8. Relié 2 50

SaTisny — Des Obligations. Paris, 1873. 2e édit. 2 vols.

iiTs. Relié 5 00

gay — Catéchisme d'Economie Politique. Paris, 1881.

6e édit.. 1 vol. in 12. broché \ 00

Schuermans (H.,) — Premier Président de la Cour d'Ap-

pel de Liège.—Code de la Presse ou Commentaire du

Décret de 20 juillet 1831 et des lois complétives de ce

décret. Deuxième édition entièrement refondue et

mise au courant de la jurisprudence à ce jour. 1882.

Deux beaux volumes in-8. broché ft 00 ;
Relié 6 50

Seigniorial Reports - 2 vols. "A " and " B." (Scarce.)

Selim — Aperçu de la loi anglaise. Paris, 1880,

broché 1 50 ;
Relié 2 25

Seresia — De la Pétition d'Hérédité. 1873. Relié 3 50

Sicotte — Tableau Général indiquant les localités où le

Cadastre est en force, etc. 1883, in-4. 1 00

Sirey et Gilbert—Gode Civil annotés de Sirey contenant

la jurisprudence des arrêts et la doctrine des auteurs. 3e
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édition, complètement refondue et mise au courant

1883-85, 2 vols gr. in-8. broché 10 00 ;
Relié 12 00

M. Sirey a senti la nécesBité de refondre en un seul contexte l'ancien Code

et le Supplément, augmentés des décisions judiciaires et de la doctnne pos-

térieure Il a, du reste, conservé, sans le moindre changement, le plan et la

méthode coEsacrés par l'assentiment publique.
. ,, ^

Cette fois, comme toujours, les sommaires des arrêts renvoient tout ensem-

ble aux recuilfl de jurisprudence les plus importants : au Becaxl général

lois et arrêts, m Recueil périodique -^e DaUor, au Journal du Palais, à la

France Judidaire
'

Smith — Admiralty Practice. London, 1882. Gloth 3 00

Summary of Gompanies Law. 1881. Gloth 1 75

Practice of the Quarter Sessions. London, 1882.

4 00

Snvder - Great Opinions by Great Judges. New York,

1883, 800 pages. Half-calf 7 00 ;
Gloth 6 00

Great Speeches by Great Lawyers. New York,

jggj
Half-calf 6 00

Soldan — De la Kesponsibilité des Ghemins de Fer et de

Bateaux à Vapeur. 1881, brochure 25

Soloman — Condition civile des étrangers. 1844, in 8.

Solon — Des preuves, (voir Gabriel.)

Servitudes Réelles. 1837. Relié 2 50

Sourdat — Traité général de la Responsabilité ou de

l'Action en dommages-intérêts en dehors des contrats,

comprenant-, la responsabilité civile des délits prévus

ou non prévus par les lois pénales, et des quasi-délits
;

les conditions essentielles de l'action en dommages-

intérêts ; la solidarité entre les auteurs du même fait

dommageable ; la compétence, soit civile, soit de répres-

sion ; les preuves ; les règles concernant l'exécution

des condamnations sur les biens et sur la personne
;
la

^.j.„.j...;ptinn • la responsabilité du fait d'autrui et de

celle des choses que^'on a sous sa garde ;
la responsa-
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r

bilité de l'aubergiste, du voilurier en général, des com-

pagnies de chemins de fer ;—celle des conseils de sur-

veillance et des administrateurs dans les sociétés en

commai-dite et anonymes ; la responsabilité de l'Etat

et les règles de la compétence administrative et judi-

, ciaire ; la responsabilité des communes, etc. 3e édit.,

revue et augmentée. 1876. 2 vols, in 8. broché 4 50

Relié 6 00

Statuts du Canada — 1791-67. {Prix sur demande).

1867-84. Français et Anglais. (Prix sur demaude).

Statuts de Québec— 1864-87. 19 vols. [Prix sur demande).

Statuts Refondus de la Puissance du Canada.—1867-83.

(5ou4 presse.)

Du Bas-Canaia. 1861. 3 00

Du Canada. 1859. 3 00

S

Du Haut-Canada. 1859. 3 25

Stephen's Digest of the Law of Evidence.—Am. Edit.

1 50
History of the Griminal Law of England. Lon-

don, 1883. 3 vols. Half-calf 15 50

Stephens (C. H.) — I>aw and Practice of Joint Stocks

Coiupanies under the Ganadian Acts. 1881.

Half-calf 7 00

Québec Law Digest. Montréal, 1878. Vol.

1 (oui of print.)

1882. Vol. 2. Half-calf 9 00

New Commentaires on the Laws of England.

8th edit., London, 1880, 4 vols. 20 00

Slevens (J.,) — Inspecteur général des prisons en dispo-

nibilité, membre de la Commission pénitentiaire inter-

nationale et de diverses sociétés savantes. Les prisons

cellulaires en Belgique, leur hygiène physique et mo-
rale. 1878. 1 vol. in-S. . broché 2 00 ; Relié 2 75

Stevens — Summary Conviction Half-calf 3 00

g

g
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1 vol. 1834. Half-
Stuart — Lower Canada Reports,

calf. (Scarce.)

Vice Admiralty Reports. 2 vok aalf-calf.

(Price on application).

Student'8 Pocket Law Lexicon- London, 1882. 2 00

Suprême Court - Reports of the of the Dj>minion of

Canada,'.Oltawa. 1878-85. 9 vols. Half-calf 45 00

Sweet - Diclionary of English Law. London, 1882. 10 00

Talandier - Traité des Absents. 1833. Reiiê 2 50

Tapping — On Mandamus. 1853. '
^0

Tardieu et Eoussin - Sur l'empoisonnement. 1874.

Relié 4 50

Tardieu — Etude Médico-Légale sur l'Avortement.

... 2 50
relie

Taschereau - Griminal Law of Canada. 1874. 2 vols^

o uu
in one.

. Code de Procédure Civile. 1866. (Rare).

Taulier — Du Code Civil. 1848. 7 vols. Relié 16 00

Taylor - Principles and Practice of Médical Jurispru-

dence. London, 1883. 2 vols. Ile edit. Half-calf U 50

f^rrel — Des actions possessoires. Relié 2 75

Teulet — Les Codes Français (annoté). 1 vol. in-8, gr.

Relié 4 00

Tliézard — Droit romain. 4e édit, 1883. Relié 2 50
'

Du Nantissement, des Privilèges et des Hypothè-

ques.
Relié 3 00

Thomine-Desmazures — CommenU sur le Gode de Proc.

Civile. 1832, 2 vols, in.4. Relié 7 00

Timmermans - Loi du 12 juin 1816. De la vente des

immeubles des mineurs et du partage des biens dans
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lesquels ils sont inténîssés. Deuxième édition revue et
mise au courant de la jurisprudence. 1880, 2 vols in-8.

broché 3 00 ; Relié 4 50— Commentaire sur l'appréciation des circonstances
atténuantes par les cours et tribunaux. De l'admission
des circonstances atténuantes par le chambres des
mises en accusation et du conseil, et de son influence
sur la qualification des infractions et sur la compé-
tence des cours et tribunaux en matière répressive.
1880, 1 vol. in.8. broché 1 50 ; helié 2 26

Tocilesco — L'Emphytéose. 1883. 2 25
Trolong- Droit Civil. 28 vols. {Rare.) {Prix sur demande.)
Troplong - Droit Civil. Edition Belge. Commentaire

des Commentaires. 7 vols. gr. in-8. 2 col. Relié 31 50
Droit Civil Expliqué. Nouvelle édit. augmen-

tée en Belgique, 1846, 12 vols gr. in.8. Relié 28 00
Touller—) Le Droit Français. 6e édit. 14 vols. in-8.

(Prix sur demande.)

Toulouse — Manuel de Prodédure Pratique. Relié 1 50
Le Droit Civil Français, suivant l'ordre du Code.

Ouvrage dans lequel on a réuni la théorie à la pratique."
Edition comprenant tous les titres du co'^e traités par
l'autevr, avec les annotations de Duvergieh

; augmentée
en Belgique l» de la conférence de l'ouvrage avec la
doctrine des auteurs qui ont traite les diverses matières
du code civil

;
2° de la législation et de la jurispru-

dence du royaume. 8 vols, in-8 à 2 col. Relié 16 00
Le 8e volume reuferme les annotatious de Duvergiel, ainsi que la Table

générale, alphabétique et analytique, des matières renfermées dans l'ouvrage.

Travis — On the Canadian Constitution. St. John, N.B.,
1^84. Paper cover 1 50 reduced to 1 00

Trézel — Des Restrictions. 1878. Relié 3 00
Tripier -^ Code Civil. 1884. 75

Code de Procédure Civile. 1884. %
Code de Commerce. 1884. 7.

.

a
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3 00

75

76

7c

â

Valette — Mélanges de Droit et Jurisprudence. 1880.

2 vols. Relié 7 00

Tanden Heuvel, Avocat à la Cour d'Appel de Gand—
De la situation légale des associations sans but lucratif

en Franco et en Belgique. 2e édit. 1883. l v 1. .1-8,

d'environ 400 pages. broché 1 75 ;
Relié 2 50

Vanier — Les Servitudes qui ne peuvent pas s'acquérir

par la Prescription. 1871. 1 vol. in 8. Relié 2 00

Taquette et Marin — Commentaire des Successions.

1882. Relié 2 50

—— Cours résumé de Droit Civil. 1884. 2 vols.

Relié 4 50

Cours résumé de Droit Commercial. 1883.

Relié

Cours résumé de Droit Romain. 1884. Relié

Cours résumé d'Economie Politique. 1883.

Relié

Cours résumé de l'Histoire du Droit. 1884

Relié

Droit International Privé. 1884. Relié

Droit des Gens. Nouv. édition. 3 vols. Relié

50

50

2 50

50

50

50Vattel

Vavasseur — Sociétés Civiles et Commerciales. 1883.

3e édit. 2 vols. Relié 5 50

Verbrugghe — De la police de l'audience.—Mesures d'or-

dre. Répression instantanée des délits et des infrac-

tions disciplinaires.—Commentaire de la législation en

vigueur en Belgique et dans le grand duché de Luxem-

bourg.—Jurisprudence. 1882. 1 vol. in-8. broché l 50

Relié 2 25

Vernet— Théorie des Obligations. 1865. 12o; Eelié 1 75

Yézina — Code des Huissiers pour le Bas-Canada. 1880,

Broché 1 00

Vibert — Droit Divin. 1881. broché 1 50 ; Relié 2 25

Virey — Mise en demeure. 1880. Relié 3 00
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Toet-
in-4.

Commentariorum ad Pandectas.

W
1804. 7 vols.

14 00

Walter, par Laboulaye. — Histoire de Procédure Civile*
• 1841. 2 60

Wheaton's — International Law. 1878. 4 00

Wharton — Lavi^ Lexicon. London, 1883. 7th edit. 12 00

WillemH — Droit Publk Romain. 1884. 6th edit. 4 50

Williams — On Real Property. Toronto, 1881.

Half-calf 6 00

Williams and Timbus — Justice of the Peace. 1812.

4 vols. 8 00
Wilson — Collection of Dominion Acts, relating to Bank-

ing. Ottawa, 1882.

Wodon ~ Traité Théorique et Pratique de la Possession
et des actions possessoires. Deuxième édition entière-
ment revue, considérablement augmentée et mise au
courant de la doctrine et de la jurisprudence. 1878.
3 vols. in-8.

, broché 6 00 ; Relié b 00

Ifi

I

Zacharie — Droit Civil Français, par Aubry et Rau. Edit.
Belge. 1850. 3 vols. in.8. gr. Relié 9 00

Droit Civil Français, par Massé et Verge. 1854.
5 vols.

^5 QO
Zwendelaar (J.-H.) — Code Foimulaire de Procédure

Civile et Commerciale, spécialement à l'usage des huis-
siers, contenant les formules des actes prévus par le
Code de Procédure Civile et les lois spéciales, avec des

• annalations de doctrine et de jurisprudence et précédés
ca I.CAIUÔ luguux aciueiiemeuï eu vigueur, tiruxelles

1882. 2 forts vols. in-8. broché 4 50 ; Relié 6 00
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